
..izsca iv 

(014''j °‘"  
kk\4) 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ,S•zt 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA. 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

e 



I\NneJ—

Franciel Pessoa Da Si 

Pregoeiro 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida 

Pregão por Maior Prego - 27/2023 

0;\4:0  
»=.?. 0 

k)•\C\  
k IV' 

,L,e5 

1\ 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Contratação de instituição financeira para prestação de serviços em caráter exclusivo de pagamento da folha de 
salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida e 
concessão de credito consignado em folha de pagamento - Quantidade: 1 Serviço - Valor Referência: 373.216,00  
Fornecedor Situação Valor Total 

Banco Bradesco S/a (60.746.948/0001-12) Adjudicado em: 14/08/2023 - 14:41:43 - Por: Franciel Pessoa 373.215,00 
Da Silva 

A autenticidade do documento pode ser verificada no  site  https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br  
COOPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas  ern  16(0812023 as 15:44:23. 

PUBLICAS Código verificador: 624C1F 



Valor Total 

373.2 100 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

Banco Bradesco  Sia 1 Service 373.216,00 

Situaçâo 

Homologado em 
15/08/2023 15:41:42 
Por: FRANCISCO DE 
ASSIS ARAGA0 

, o a d. /Jo/  
e/ 

Foha 

4,) 

(Z1  <ZN • 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida 

Pregão por Maior Prego - 27/2023 

Resultado da Homologação 

0001 - Contratação de instituição financeira para prestação de serviços em caráter exclusivo de pagamento da folha de salário 
dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida e concessão de 
crédito consignado em folha de pagamento - N/C - Valor Referência: 373.216,00 

FFANCISCO DE AS$45 AR,AGÃO 

Autorida e pet  te  

A autenticidade do documento pode ser verificada no  site  https://vahdaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br  
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/08/2023 as 15:44:38. 

PUBLICAS COdigo verificador: 624C26 



DOM - Magalhães de Almeldã Qui, 17 de  Ago  de 2023  

 

ISSN  2764-6513 I Ano VII Edição - e.9 

  

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Magalhães de Almeida 

f:  
\.10 ea  

EXPEDIENTE 

Nome do Prefeito 
Raimundo Nonato Carvalho 
Nome do Vice-prefeito 
Rafael Santos Silva 

empresa: empresa: BANCO BRADESCO S.A‘, ".t.VOIPJ 
60.746.948/0001-12. Com  o valor total geral de -R$1115241V0* 
(Trezentos e setenta e três mil, duzentos e dezesseis-Feais 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de agosto 
de 2023. Francisco de Assis Aragaro, Secretario Municipal de  
Finances.  

Responsável Técnico 
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 -  GAB 
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br  

EXTRATO TERMO ADITIVO N.° 001 AO CONTRATO N.' 
2022121200112022—  CPL—  PMMA/MA, TOMADA DE PREÇOS 
N. 007/2022 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 2022062 —  

CPL.  • PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 
CNPJ N.' 06.988.976/0001-09, REPRESENTADA PELO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS - GESTOR 
FINANCEIRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. SR  FRANCISCO DE 
ASSIS ARAGÃO, CPF: 376.189.208-00 CNH: 0124760000724 - 
DETRAN PI, RESIDENTE EM MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 
PODERES PARA CELEBRAR COM A EMPRESA: ESPERANÇA 
CONSTRUÇÕES - ME - EVALDO DA SILVA CONSTRUÇÕES 
EIRELI. CNPJ: 27,904.818/0001-95. ENDEREÇO: RUA 
PROJETADA 10, N.° 22, QUADRA 04, LOTEAMENTO SANTA 
MARIA.  SAO  BERNARDO - MA. CEP: 65.550-000, POR SEU 
REPRESENTANTE EVALDO DA SILVA - CPF N° 713.083.693-87-
CI  -016632362001-5-SSP-MA RESIDENTE EM  SAO  
BERNARDO/MA. OBJETO: ADITIVO DE ACRÉSCIMOS AO 
CONTRATO 20221212001/2022 -  CPL-  PMMA/MA, NA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSA0 DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 04 SALAS DE AULA 
FNDE, NO POVOADO PAU D'ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 
MAGALHAES DE ALMEIDA/MA. VALOR DO ADITIVO: R$ 
96.072,75 (NOVENTA E SEIS MIL, SETENTA E DOIS REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
12.361.0832.1008.0000. CONST.  REF.  E AMPL, DE UNID. ESC. 
ENSINO FUNDAMENTAL / 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. 
INALTERABILIDADE. PERMANECEM INALTERADASAS DEMAIS 
CLAUSULAS, PARAGRAFOS, CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES DO 
CONTRATO INICIAL QUE NÃO COLIDIREM COM 0 DISPOSTO 
NESTE TERMO ADITIVO. 
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 20 DE MARÇO DE 2023. 
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETARIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS. 

Autor Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 7b2a95781e88073113cf8Obeac3dc18cbc0fc9d  

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 7c28999001e12c9d463527d59f061d7215c8eaf7 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO — PREGÃO ELETR6NICO N.° 
027/2023 

Pregão Eletrônico N.° 027/2023, Processo Administrativo N.° 
202306036/2023. Objeto: Contratação de instituição financeira 
para prestação de serviços em caráter exclusivo de 
pagamento da folha de salário dos servidores ativos, efetivos, 
contratados, comissionados da Prefeitura Municipal de 
Magalhães de Almeida e concessão de crédito consignado em 
folha de pagamento. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do  art.  43, da Lei 
Federal N.° 8.666/93, ADJUDICAR o item do lote licitado, a 
empresa: BANCO BRADESCO S.A, CNPJ N.° 
60.746.948/0001-12. Com  o valor total geral de: R$ 373.216,00 
(Trezentos e setenta e três mil, duzentos e dezesseis reais). 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 14 de agosto 
de 2023. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal. 

Autor Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 3eed6add3bcfe84ea65eff48d6a3da8ef8c001fd 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N.° 
027/2023 

Pregão Eletrônico N.° 027/2023, Processo Administrativo N.° 
202306036/2023. Objeto: Contratação de instituição financeira 
para prestação de serviços em caráter exclusivo de 
pagamento da folha de salário dos servidores ativos, efetivos, 
contratados, comissionados da Prefeitura Municipal de 
Magalhães de Almeida e concessão de crédito consignado em 
folha de pagamento. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do  art.  43, da Lei 
Federal N.° 8.666/93, HOMOLOGAR o item do lote licitado, a 

2 / 3 


